
Класификатор на информация: 

Ниво 1 TLP- GREEN 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 
 

ИЗПЪЛНИТЕЛНА АГЕНЦИЯ ПО ГОРИТЕ 

гр. София,  бул. “Христо Ботев” № 55,  тел. централа 98511..., ел. поща: iag@iag.bg 

 

 

З А П О В Е Д 

Рег. № 

 

На основание чл. 113а, ал. 3 от Правилника за прилагане на Закона за лова и 

опазване на дивеча и чл. 15, ал. 1 и 2 от Закона за въвеждане на еврото в Република 

България, 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. Определям минимални цени за продажба на жив дивеч за разселване от 

районите на дейност на държавните ловни стопанства и дивечовъдни участъци, 

стопанисвани от държавните горски стопанства през 2025 г., както следва: 

 
ВИД ДИВЕЧ ЗА РАЗСЕЛВАНЕ ЦЕНА без ДДС франко ДЛС/ДУ 

БЛАГОРОДЕН ЕЛЕН  

Приплоди 400 лв. / 204.52 € 

Шилари (първи рога) 550 лв. / 281.21 € 

Двугодишни (втори рога) 1200 лв. / 613.55 € 

Три и четиригодишни 2200 лв. / 1124.84 € 

Кошути 500 лв. / 255.65 € 

ЕЛЕН ЛОПАТАР  

Приплоди 250 лв. / 127.82 € 

Шилари (първи рога) 450 лв. / 230.08 € 

Двугодишни (втори рога) 800 лв. / 409.03 € 

Три и четиригодишни 1100 лв. / 562.42 € 

Кошути 350 лв. / 178.95 € 

МУФЛОН  

Приплоди 250 лв. / 127.82 € 

Мъжки с дължина на рогата до 50 см 1250 лв. / 639.11 € 

Мъжки с дължина на рогата от 50 до 60 см 1600 лв. / 818.07 € 

Женски 350 лв. / 178.95 € 

ДИВА СВИНЯ  

Приплоди (до 1 година) 80 лв. / 40.90 € 

Едногодишни (от 1 до 2 години) 200 лв. / 102.26 € 

Две и тригодишни (мъжки) 700 лв. / 357.90 € 

Четиригодишни (мъжки) 1500 лв. / 766.94 € 

Женски над 2 години 1200 лв. / 613.55 € 

 

II. Отменям Заповед № ЗАП-1007/01.11.2024 г. на изпълнителния директор на 

Изпълнителния директор по горите. 

III. Препис от настоящата заповед да се връчи на директорите на регионалните 

дирекции по горите, директорите на държавните предприятия по чл. 163 от Закона за 

горите, както и на председателите на Управителните съвети на НЛРС - СЛРБ и БЛРС за 

сведение и изпълнение. 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на директора на дирекция 

КОГТЛС в ИАГ. 
 
 

АСЕН МАРКОВ 

ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР 

 

ки/когтлс/иаг 


		2025-08-07T17:55:49+0300
	Asen Andreev Markov


		2025-08-07T18:00:31+0300
	Tatyana Petrova Mihaylova




